
 

 
 

ประกาศสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย 

ท่ี ๐๐๓/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งต้ังคณะทำงานวิชาการกลาง 

--------------------------------------------- 

  เพื่อให้การดำเนินงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพ

สาธารณะแห่งประเทศไทย สอดคล้องกับมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพ

สาธารณะแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะ

แห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และวิธีการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ พ.ศ. 

๒๕๖๕ ได้กำหนดให้สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการมีบทบาทหน้าท่ีและความรับผิดชอบ จัดทำรายงานความคิดเห็น 

และข้อเสนอแนะที่มีผลจาการรวบรวมรับฟังความคิดเห็นและข้อเสนอแนะในภูมิภาค และในวงกว้าง โดย

วิเคราะห์ และสังเคราะห์ ให้ครอบคลุมประเด็นที ่สะท้อนถึงคุณภาพ มาตรฐานจริยธรรมองค์การ และ

ผลกระทบจากการนำเสนอรายการทุกไตรมาส และประจำปี รวมทั้งจัดทำรายงานการดำเนินงานของสภาผู้ชม

และผู้ฟังรายการประจำปี และการถอดบทเรียนการทำงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการในรอบปี พร้อม

ข้อเสนอแนะที ่มีเหตุผลสนับสนุนจากข้อมูลที ่รวบรวมได้ เพื ่อส่งมอบให้คณะกรรมการบริหารและ

คณะกรรมการนโยบาย 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ ของระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะ

แห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และวิธีการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ พ.ศ. 

๒๕๖๕ และ ความในข้อ ๑๑ ของข้อบังคับสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ว่าด้วยโครงสร้าง บทบาทหน้าที่ และ 

ความรับผิดชอบ พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยที่เป็นการสมควรให้มีการแต่งตั ้งคณะทำงานวิชาการกลาง เพื่อให้การ

ดำเนินงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ เป็นไปตามบทบาทหน้าที่และความรับผิดชอบอย่างมีประสิทธภิาพ 

จึงประกาศแต่งต้ังดังต่อไปนี้ 

๑. องค์ประกอบ 

 ๑.๑ นายณัฐวุฒิ  อุปปะ   ท่ีปรึกษาคณะทำงาน 

  ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

 ๑.๒ นางสาวบัณฑิตา  อย่างดี   ประธานคณะทำงาน 

/รองประธาน... 



  รองประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ คนท่ี ๑ 

    ๑.๓ นายมุตตากีน ยานยา                           คณะทำงาน 

          เลขานุการสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

 ๑.๔ นายเกรียงศักดิ์ ยุทโธ   คณะทำงาน 

  สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคเหนือ 

 ๑.๕ นายณรงค์ชัย ศรีตะพัสโส   คณะทำงาน 

  สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคกลาง 

 ๑.๖ นายวรจักร เกษแก้ว   คณะทำงาน 

  สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

 ๑.๗ นางสาวกรรณิการ์ แพแก้ว   คณะทำงาน 

  สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคใต้ 

 ๑.๘ นางหทัยรัชฌ์ เป่ียมวิทย์   คณะทำงาน 

  สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ กรุงเทพมหานคร และปริมณฑล 

 ๑.๙ นางสาวมินนา นิ่งราว ี   คณะทำงานและเลขานุการ         

          เลขานุการคณะทำงานวิชาการกลาง  

๒. บทบาทหน้าที ่

            ๑) รวบรวมข้อมูล ศึกษาวิเคราะห์และจัดทำรายงานการรับฟังความคิดเห็น และข้อเสนอแนะ ใน

ภูมิภาค และในวงกว้าง โดยวิเคราะห์ และสังเคราะห์ ให้ครอบคลุมประเด็นที่สะท้อนถึงคุณภาพ มาตรฐาน 

จริยธรรมองค์การ และผลกระทบจากการนำเสนอรายการ ทุกไตรมาสและประจำปี 

             ๒) จัดทำรายงานการดำเนินงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการประจำป ีและถอดบทเรียนการทำงานของ

สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการในรอบป ีพร้อมข้อเสนอแนะท่ีมีเหตุผลสนับสนุนจากข้อมูล ท่ีรวบรวมได้  

              ๓) จัดทำคู่มือการจัดกิจกรรมเวทีรับฟังความคิดเห็น คู่มือการจัดกิจกรรมส่งเสริมอัตลักษณ์องค์การ

กระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทยและสภาผู้ชมและผุ้ฟังรายการ และคู่มือการดำเนินงานอื่น ๆ 

ท่ีจำเป็นของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการอำนวยการกลาง 

              ๔) เชิญสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ความเห็น 

อันจะเป็นประโยชน์ต่อการดำเนินงานตามภารกิจของคณะทำงาน  

             ๕) ประมวลผล รวบรวมและสรุปผลการดำเนินงานของคณะทำงาน เพื่อรายงานต่อคณะกรรมการ

อำนวยการกลางและสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ  

             ๖) จัดทำรายงานความคิดเห็นและข้อเสนอแนะท่ีมีผลมาจากการรวบรวมรับฟังความคิดเห็นและ 

/ข้อเสนอแนะ... 



ข้อเสนอแนะในภูมิภาคและในวงกว้าง โดยวิเคราะหแ์ละสังเคราะห์ให้ครอบคลุมประเด็นท่ีสะท้อนถึงคุณภาพ

มาตรฐานจริยธรรมองค์การและผลกระทบจากการนำเสนอรายการทุกไตรมาสและประจำปี เพื่อส่งมอบให้

คณะกรรมการบริหารนำเสนอคณะกรรมการนโยบาย 

              ๗) ร่วมติดตามและตรวจสอบความคืบหน้าในการพัฒนาคุณภาพการให้บริการขององค์การ จาก

รายงานความคิดเห็นและข้อเสนอแนะที่สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ได้จัดกระบวนการรับฟังความคิดเห็นและ

ข้อเสนอแนะในภูมิภาคและในวงกว้าง ทุกไตรมาสและประจำปี 

              ๘) ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการกลางและสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ

มอบหมาย 

                     เมื่อมีประกาศสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่ง

ประเทศไทย ที่ ๐๐๓/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานวิชาการกลางฉบับนี้ ให้ยกเลิกประกาศสภาผู้ชมและ

ผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย ที่ ๐๐๔/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งต้ัง

คณะทำงานวิชาการกลาง ฉบับท่ีประกาศ ณ วันท่ี ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ 

                     ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖    

                                                                                                        

 

 

(นายณัฐวุฒิ อุปปะ) 

ประธานคณะกรรมการอำนวยการกลาง 

ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 


